АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2024	№3484-п

О присуждении премии Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска»

В целях поддержки общественно-активной и талантливой молодежи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о премии Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска» (приложение).
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Петренко Е.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа, руководителя аппарата администрации (Кем Ю.В.).

Глава городского округа                                                                     С.В. Логанова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Копейского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 13.11.2024 №3484-п

Положение о премии Главы Копейского городского округа
«Гордость Копейска»
(далее – Положение)

	1. Положение определяет порядок отбора, назначения и выплаты премии Главы Копейского городского округа для поддержки общественно-активной и талантливой молодежи.
	2. Премия присуждается гражданам в возрасте от 14 до 35 лет включительно, проживающим на территории Копейского городского округа.
	3. Премия назначается Главой Копейского городского округа. Размер премии после исчисления и удержания из нее налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации при ее фактической выплате награжденному лицу составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
	4. Список лауреатов утверждается ежегодно постановлением администрации Копейского городского округа.
	5. Ежегодно присуждается до 10 премий по каждой номинации:
	1) «Образование»;
	2) «Культура и искусство»;
	3) «Физическая культура и спорт»;
	4) «Общественная деятельность и волонтерство».
	6. Выдвижение кандидатов на соискание премии (далее - кандидат) осуществляется отраслевыми органами в сфере образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, молодежной политики, а также профессиональными образовательными учреждениями, общественными движениями и общественными организациями, волонтерскими объединениями, предприятиями и организациями всех форм собственности, расположенными на территории Копейского городского округа.
	7. Кандидаты, которым ранее присуждалась премия Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска» не могут быть повторно выдвинуты на соискание премии.
	8. При выдвижении кандидатов необходимо предоставить следующие документы:
	1) ходатайство о включении кандидата в список соискателей премии;
	2) характеристику кандидата (приложение 1 к Положению);
	3) таблицу достижений кандидата (приложение 2 к Положению);
	4) письменное согласие кандидата либо его родителя (законного представителя) (для кандидата в возрасте до 18 лет) на обработку персональных данных (приложение 3 к Положению);
	5) копию паспорта кандидата (страниц, содержащих информацию);
	6) копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе;
	7) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
	8) заявление кандидата о перечислении премии на лицевой счет, открытый ему в кредитной организации (приложение 4 к Положению);
	9) банковские реквизиты счета кандидата, открытого в кредитной организации, на отдельном листе на бланке кредитной организации в печатном виде;
	10) копии документов, подтверждающих заслуги и достижения, за которые кандидат выдвигается на соискание премии, в году выдвижения и в течение двух лет предшествующих году выдвижения на соискание премии.
	9. Документы, указанные в пункте 8 настоящего Положения, представляется в срок не позднее 15 ноября текущего года в администрацию Копейского городского округа.
	10. Рассмотрение материалов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, осуществляет отдел организационной и контрольной работы управления делами и муниципальной службы администрации Копейского городского округа до 30 ноября текущего года.
	11. Решение по кандидатурам  принимается заместителем Главы Копейского городского округа, руководителем аппарата администрации принимается совместно с заместителем Главы Копейского городского округа по социальному развитию, начальником управления образования администрации Копейского городского округа, начальником управления культуры администрации Копейского городского округа, начальником управления физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа, начальником отдела по делам молодежи администрации Копейского городского округа на основании представленных документов путем выставления баллов согласно приложению 2 к Положению и по следующим критериям:
	1) наличие дипломов, грамот, благодарностей, сертификатов за участие в муниципальных, региональных, всероссийских и международных мероприятиях, относящихся к сфере деятельности в рамках номинации, победителя или призера таких мероприятий;
	2) документы, подтверждающие реализацию социально значимых проектов на территории Копейского городского округа.
	12. По результатам рассмотрения материалов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, и оценки сумм набранных баллов принимается решение:
	- об одобрении кандидатур, представленных к награждению премией;
	- об отклонении кандидатур, представленных к награждению премией;
	- об оставлении без рассмотрения материалов для присуждения премии, содержащих неполный перечень необходимых документов либо поступивших в отдел организационной и контрольной работы управления делами и муниципальной службы администрации Копейского городского округа после срока, установленного пунктом 10 настоящего Положения.
	13. Документы, предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения, возвращаются кандидату по персональному письменному запросу в отдел организационной и контрольной работы управления делами и муниципальной службы администрации Копейского городского округа.
	14. В течение 10 календарных дней после рассмотрения документов отдел организационной и контрольной работы управления делами и муниципальной службы администрации Копейского городского округа формирует список лауреатов и готовит проект постановления администрации Копейского городского округа об утверждении списка лауреатов премии.
	15. В течение 20 календарных дней со дня принятия указанного постановления администрации Копейского городского округа, но не позднее 25 декабря текущего года,  отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа осуществляет выплату премий путем перечисления денежных средств на лицевые счета, открытые лауреатами премии в кредитных организациях, по данным, указанным в подпунктах 8, 9 пункта 8 настоящего Положения.
	16. Вручение премии производится в торжественной обстановке Главой Копейского городского округа не позднее 20 декабря текущего года.
	17. Лицам, награжденным премией, вручаются диплом лауреата премии и сувенирная продукция.
	18. Дубликаты диплома лауреата премии и сувенирной продукции взамен утерянных (испорченных) не выдаются.
	19. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения является расходным обязательством Копейского городского округа и осуществляется за счет средств бюджета Копейского городского округа
[bookmark: sub_1030]	20. Информация об организации и вручении премии размещается на сайте администрации Копейского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) публикуется в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_1031]	21. Организацию работы по рассмотрению и хранению документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения осуществляет отдел организационной и контрольной работы управления делами и муниципальной службы администрации Копейского городского округа.

Заместитель Главы городского округа,
руководитель аппарата администрации					         Ю.В. Кем

Приложение 1
к Положению о премии Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска»

ХАРАКТЕРИСТИКА
__________________________________________________________________________
(представляется расширенная характеристика гражданина Российской
Федерации, представляемого к поощрению премией Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска», с указанием  конкретных сведений о профессиональных, научных, иных достижениях, личном вкладе в развитие округа)

	Вывод: за что (в связи с чем) гражданин Российской Федерации представляется к поощрению премией Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска»

 ___________________                __________    _____________________________
   (наименование должности                               (подпись)                                  (инициалы, фамилия)
              руководителя)
                                                                          М.П.

Исполнитель
(фамилия, имя, отчество, контактный телефон)
Приложение 2
к Положению о премии Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска»

Таблица достижений кандидата за последние 2 года

	№
п/п
	Проект/мероприятие, год
	Результат/подтверждение
	Балл (выставляется на основании таблицы оценки достижений)

	Международный уровень

	1.
	Международный конкурс «…»
	Диплом победителя
	…

	2.
	Международная конференция «…»
	Сертификат участника
	…

	Всероссийский уровень

	3.
	…
	…
	…

	Региональный уровень

	4.
	…
	…
	…

	Муниципальный уровень

	5.
	…
	…
	…

	ИТОГО
	Сумма баллов

Оценка достижений кандидата производится в соответствии с таблицей

	Достижение
	Уровень мероприятия

	Международный
	Всероссийский
	Региональный
	Муниципальный

	организатор
	15
	11
	7
	7

	победитель
	15
	11
	7
	7

	публикация
	15
	11
	7
	7

	лауреат/призер
	12
	9
	6
	6

	волонтер
	10
	7
	4
	4

	участник
	9
	6
	3
	3

Приложение 3
к Положению о премии Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска»

Письменное согласие на обработку персональных данных

	Я, (___________________________________________________________), даю  свое  согласие администрации Копейского городского округа Челябинской области на  обработку  и  использование  персональных данных, в порядке  и  на  условиях,  определенных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О  персональных  данных», с целью оформления документов для поощрения премией Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска», а именно:
1. Число, месяц, год рождения.
2. Серия и номер паспорта, когда и кем выдан.
3. Адрес регистрации по месту жительства (с индексом).
4. Номер контактного телефона.
5. Должность, место работы (в соответствии с записью в трудовой книжке).
6. Общий стаж работы, стаж работы в отрасли, стаж работы в данной организации.
7. Образование, специальность.
8. Государственные награды.
9. Ученая степень.
10. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.
11. ИНН.
12. Банковские реквизиты.

Настоящее письменное согласие может быть отозвано путем предоставления в администрацию Копейского городского округа Челябинской области заявления в простой письменной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
Письменное согласие действует в течение трех лет с даты его подписания.

_____________  / _____________________________  / _____________________
           (подпись)                                     (фамилия, инициалы)                                                       (дата)

Приложение 4
к Положению о премии Главы Копейского городского округа «Гордость Копейска»

	Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа
от______________________
________________________

[bookmark: P300]
Заявление
о перечислении денежных средств на лицевой счет (банковскую карту)

	Прошу единовременное денежное вознаграждение перечислить по следующим реквизитам:
Получатель __________________________________________________________
Лицевой счет_________________________________________________________
Наименование банка___________________________________________________
БИК ________________________________________________________________
ИНН ________________________________________________________________
КПП ________________________________________________________________

Приложение: выписка банковских реквизитов по форме банка.

________  /  _________________  /  ___________________________________
        (дата)                           (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)